
             CZ.1.07/1.4.00/21.2490 

 
 
 

VY_52_INOVACE_154_NADNARODNI_SPLECENSTVI 
 
 
 
 

Nadnárodní splečenství 
 
Ročník: 7. 
Vzdělávací oblast.: Člověk a společnost 
Vzdělávací obor: Občanská výchova 
Téma: Cesta ke svobodě 
Vytvořeno:  30. března 2012 
Anotace ( metodický pokyn ) : Seznámení žáků s významem 
organizací OSN a NATO - žáci pracují s pracovními listy, je možno je 
promítnout projektorem nebo na interaktivní tabuli 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace  Ing. Ladislav Straka  
 
                        
 
 
 



Nadnárodní společenství 
 

 
Ban Ki moon – generální tajemník OSN 

 
Organizace spojených národů (OSN) - anglicky United Nations Organizations- je vedle Evropské unie 
                                                                      další mezinárodní organizací. Předcházela jí Společnost 
národů, která jako záštita kolektivní bezpečnosti a mírového řešení konfliktů neobstála. 
 
Úkol:   Na Wikipedii zjistěte:   1. Kdy OSN oficiálně vznikla. 
                                                     2. Kde měla původně své sídlo a kde je její sídlo nyní. 

 
 
Své zastoupení má ještě v hlavních městech dvou zemí, které leží jižně od České republiky. 
 
Úkol:   Zjistěte na Wikipedii, o které dva státy se jedná a najděte jejich hlavní města, kde jsou 
umístěny stálé mise této mírové organizace. 
 
 
Nato  - Organizace Severoatlantické smlouvy – anglicky North Atlantic Organization – je mezinárodní  
                                                                                      vojenský pakt, který byl založen 4. dubna 1949. 
Po pádu Berlínské zdi se aliance angažovala ve válce v Jugoslávii. 
 
Úkol:   Na Wikipedii vyhledejte co nejvíce informací o Berlínské zdi, dále najděte české synonymum 
(slovo souznačné) k oběma podtrženým výrazům v předcházejícím větném celku. 
 
Členským státem NATO se Česká republika stala v roce 1999. Naše armáda pracuje na profesionální 
úrovni a její vojáci jsou nasazováni v současné době na vojenské akce v Afghánistánu v boji proti 
TALIBÁNU. 
 
 
Zdroje obrázků: 



http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/4/4f/Bankimoon07052007.jpg/4
14px-Bankimoon07052007.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Brussels_in_Belgium_and_
the_European_Union.svg/593px-
Brussels_in_Belgium_and_the_European_Union.svg.png 
 


